ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

REQUERIMENTO Nº                   /2023

AUTOR: DEP. DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 117, XIX do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, depois de vencidas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

ao Excelentíssimo Senhor João Azevedo, Governador do Estado, no sentido de que adote as

medidas necessárias para a  reabertura das piscinas da Vila Olímpica do Estado da Paraíba.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 14 de março de 2023

1.260

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva que o Governador do Estado adote as medidas

necessárias para reabertura/manutenção das piscinas da Vila Paraı́ba, antigo DEDE.

Recebemos denúncias de que as piscinas do DEDE estão interditadas

por falta de cloro para sua manutenção. Isso demonstra o absoluto descaso da

Secretaria de Esportes com os atletas paraibanos.

 Sendo assim, diante da relevância da matéria e do interesse público, apresenta-se este

instrumento legislativo na expectativa de que sejam adotadas providências urgentes, devido à

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 14 de março de 2023